GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

 Granja do Torto – Lote 4 – Parque Tecnológico de Brasília, 3º andar.

Brasília – DF - CEP: 70.636-000

EDITAL Nº 02/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019 APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª CHAMADA  O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF –, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR da seleção das propostas de apoio à promoção, realização e organização de eventos científicos, tecnológicos e de inovação e o Calendário de Atividades. O prazo para interposição de recurso administrativo em face ao resultado preliminar é de 3 (três) dias, conforme dispõe o subitem 13.1. A interposição do recurso deverá ser feita no sistema SigFAP, por meio de mensagem, a qual deverá constar como destinatário a “COOBE” e no assunto a descrição “Recurso Administrativo ao Edital nº 02/2019”. O proponente que não constar o nome no presente resultado preliminar receberá pelo e-mail que está cadastrado no sistema SigFAP o Formulário de Avaliação que conterá o motivo da não habilitação. Ainda, informar que por deliberação constante da Ata da 1ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor da FAPDF, que deliberou sobre a aplicabilidade de adequação dos valores das propostas que não foram possíveis atender a integridade dos valores solicitados, nos termos do subitem 16.1.1 do Edital nº 02/2019, houve adequação do apoio financeiro a ser concedido. A seguir é apresentada a relação dos habilitados em ordem alfabética e o valor do apoio financeiro: Alex Sandro Calheiros de Moura, R$ 43.550,00; Ana Maria Resende Junqueira, R$ 25.000,00; Angele dos Reis Martins, R$ 7.500,00; Camilo Negri, R$ 16.900,00; Carlos Emanuel Manzolillo Sautchuk, R$ 9.000,00; Christiana Soares de Freitas, R$ 24.400,00; Cláudio Roberto Vieira Braga, R$ 11.350,00; Eliana Fortes Gris, R$ 70.000,00; Gabriele Cornelli, R$ 80.000,00; Germana Henriques Pereira, R$ 32.323,00; Gerson de Souza Mól, R$ 25.000,00; Gerson Oliveira Penna, R$ 80.000,00; Guilherme Baroni Morales, R$ 4.000,00; Heloisa Alves de Figueiredo Sousa, R$ 12.700,00; Iracilda Pimentel Cavalho, R$ 20.000,00; Kátia Augusta Curado Pinheiro Cordeiro da Silva, R$ 30.000,00; Laise Rodrigues de Andrade, R$ 18.000,00; Leandro Martins Cioletti, R$ 80.000,00; Leticia Correa Celeste, R$ 19.100,00; Luiz César de Sá Júnior, R$ 18.000,00; Manuela Caetano Martins de Rezende, R$ 7.500,00; Marcelo Henrique Sousa, R$ 49.700,00; Márcia Renata Mortari, R$ 50.000,00; Miguel Gally de Andrade, R$ 37.500,00; Monique Teresinha Pyrrho de Souza Silva, R$ 29.500,00; Osvaldo Peralta Bonetti, R$ 9.000,00; Rodrigo Luiz Carregaro, R$ 4.000,00; Susana Madeira Dobal Jordan, R$ 10.500,00; Valdir Adilson Steinke, R$ 5.000,00; Valdirene Maria Silva Capuzzo, R$ 5.250,00; Viviane de Melo Resende, R$ 37.335,00. Alessandro França Dantas Diretor-Presidente